
KUJIP01BBLIK

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
V OBLASTI VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

CESTA K TECHNOLOGIÍM (P-TECH)

mezi

Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy

Krajem Vysočina

a

Svazem průmyslu a dopravy České republiky

1



Svaz průmyslu a dopravy České republiky, IČO: 00536211, se sídlem Freyova 984/11, 190 00 Praha, 
zastoupený Mgr. Milenou Jabůrkovou, viceprezidentkou Svazu průmyslu a dopravy České republiky 
(dále jen „SP CR“)

a
Kraj Vysočina, IČO: 70890749, se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený hejtmanem 
MUDr. Jiřím Běhounkem

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, IČO: 00022985, se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 
Praha, zastoupené Ing. Robertem Plagou, Phd., ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen ,,MSMT“)
společně také „Smluvní strany“,
uzavírají toto Memorandum o spolupráci v oblasti vzdělávacího programu Cesta k technologiím P-Tech 
(dále jen “Memorandum”)

Preambule
(A) Vzhledem k tomu, že SP ČR sdružující zaměstnavatele a podnikatele v České republice si 

uvědomuje nezastupitelnou roli zaměstnavatelů ve vzdělávání v oblasti přípravy na využívání 
digitálních technologií, a

(B) vzhledem k tomu, že Kraj Vysočina se zaměřuje na zvyšování kvality a aktuálnosti vzdělávání v této 
oblasti a hodlá zlepšovat rozvoj dovedností pro život a práci v digitální ekonomice, a

(C) vzhledem k tomu, že si MSMT jako ústřední orgán státní správy zodpovědný za oblast vzdělávání 
uvědomuje důležitost propojení realizace vzdělávání a přípravy na povolání v oblasti digitálních 
technologií ve školách s reálným prostředím zaměstnavatelů,

se všechny Smluvní strany rozhodly prostřednictvím tohoto Memoranda formalizovat svůj zájem
o intenzivnější spolupráci v rámci vzdělávacího procesu žáků středních škol prostřednictvím programu
Cesta k technologiím P-Tech v rámci Kraje Vysočina.

Článek I.
Oblasti spolupráce

1. Smluvní strany tohoto Memoranda se dohodly, že budou v rámci platné legislativy a svých 
vymezených pravomocí poskytovat součinnost a podporu programu Cesta k technologiím 
P-Tech (dále jen „program P-Tech“). Jedná se zejména o poskytnutí vzájemné součinnosti při 
vyhodnocování dopadů tohoto programu do vzdělávacího systému a jeho mediální podporu.

2. MSMT deklaruje, že výstupy z programu P-Tech realizovaného v Kraji Vysočina budou 
posouzeny z hlediska možností využití při vzdělávání na středních školách v oblasti digitálních 
technologií a podle možností přeneseny do ostatních regionů v České republice.

3. Kraj Vysočina deklaruje, že výsledky pilotáže programu P-Tech hodlá využít podle možností 
v dalších středních školách, jichž je zřizovatelem.

4. SP ČR deklaruje, že výsledky pilotáže programu P-Tech bude šířit v rámci své členské základny 
do dalších společností i regionů.

2



Článek II.
Zásady spolupráce a principy součinnosti

1. Smluvní strany budou využívat k dosažení společného cíle všech dostupných nástrojů, které 
vyplývají z jejich poslání ajsou v souladu s právním řádem České republiky.

2. Ve prospěch naplňování cílů si budou zástupci Smluvních stran poskytovat maximální 
součinnost. Zejména si budou Smluvní strany vzájemně poskytovat materiály, informace a další 
zdroje informací, které se týkají programu P-Tech, a to pokud to jejich charakter umožňuje, a 
pokud jsou vhodné k poskytování druhé straně.

3. Smluvní strany si budou poskytovat informace o průběhu a výstupech programu P-Tech a 
vzájemně je konzultovat dvakrát ročně.

4. Smluvní strany budou vyvíjet úsilí a vynakládat přiměřené prostředky k naplňování společných 
cílů a jejich vyhodnocování.

Článek III.

Ustanovení společná a závěrečná

1. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou Smluvní strany nakládat v souladu s platnými 
právními předpisy ČR a způsobem, který bude naplňovat cíle tohoto Memoranda. V případě 
poskytování informací důvěrného charakteru, na to budou Smluvní strany upozorněny a zajistí 
citlivé nakládání s obdrženou informací.

2. Všechny Smluvní strany budou vhodným způsobem informovat své členy, spolupracovníky a 
orgány o přijetí Memoranda a o rozsahu spolupráce.

3. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu všemi Smluvními 
stranami.

4. Toto Memorandum mohou Smluvní strany ve vzájemné dohodě změnit či doplnit formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek tohoto 
Memoranda a podepsány oprávněnými zástupci.

5. Každá strana může od Memoranda odstoupit v případě, že závazky některé ze stran nejsou 
dodrženy. Memorandum pozbývá platnosti také písemnou dohodou Smluvních stran nebo 
doručením písemného oznámení jedné ze stran ostatním stranám, že se Memorandem nehodlá 
nadále řídit.

6. Toto Memorandum bylo projednáno Radou Kraje Vysočina dne 4. 6. 2019 usnesením č. 
1027/18/2019/RK.

7. Toto Memorandum je vyhotoveno v 3 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran, přičemž každá Smluvní strana Memoranda obdrží po 1 vyhotovení.

Ve Válči dne 6. 6. 2019

Mgr. Milena Jabůrková



Ve Válči dne 6. 6. 2019

MUDr. Jiří

Ve Válči dne 6. 6. 2019

Ing. Robert Plaga,ťhd.

4


